
1
NO 250   February 2013

2 АНАЛИЗА НА НАЈНОВИТЕ ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊA НА ЗАКОНОТ ЗА 
ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА ЧИЈА ПРИМЕНА ЗАПОЧНА НА 1.1.2013 - 
 д-р Даница Миладинова

ANALYSIS OF THE LATEST AMENDMENTS AND ALTERATIONS TO THE 
LAW ON COMPANIES, WHOSE APPLICATION COMMENCED ON 1 JANUARY 
2013-Danica Miladinova, Ph.D.

10 СИСТЕМИ ЗА НАГРАДУВАЊЕ НА МЕНАЏЕРИТЕ -д-р Зоран Михајлоски

     REWARD SYSTEMS FOR MANAGERS-Zoran Mihajloski, Ph.D.

162013 ЕВРОПСКА ГОДИНА НА ГРАЃАНИТЕ-
д-р Тања Каракамишева-Јовановска

2013 EUROPEAN YEAR OF CITIZENS-
Tanja Karakamisheva-Jovanovska, Ph.D.

           

17 СТРАНСКА СУДСКА ПРАКТИКА-
Одговорен уредник:  Игор Спировски

    FOREIGN JUDICIAL PRACTICE- Editor: Igor Spirovski

19ДОМАШНА СУДСКА ПРАКТИКА- 
Одговорен уредник: Проф.д-р Кирил Чавдар

    DOMESTIC JUDICIAL PRACTICE- EDITOR: Prof.Kiril Cavdar, Ph.D.

23ПРАВНИТЕ ПОСЛЕДИЦИ ОД ИНСОЛВЕНТНАТА ПОСТАПКА И 
ПРАВНИТЕ РАБОТИ НА СТЕЧАЈНИОТ ДОЛЖНИК- Дејан Костовски 
LEGAL CONSEQUENCES OF THE INSOLVENCY PROCEDURE AND THE LEGAL 
MATTERS RELATED TO THE INSOLVENT - Dejan Kostovski

45ПРЕСУДАТА НА ХАШКИОТ СУД ОД АСПЕКТ НА РЕЛАЦИИТЕ ПОЛИТИКА 
– ПРАВО- Фиданчо Стоев, судија во пензија
THE VERDICT OF THE HAGUE COURT ANALYZED THROUGH THE 

RELATIONSHIP BETWEEN POLITICS AND LAW- Fidancho Stoev, a retired 
judge

 

48ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА- Санде Зиков, судија

PROTECTION AGAINST DISCRIMINATION IN THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA Sande Zikov, a judge

СОДРЖИНА / CONTENTS

ИЗДАВАЧ/PUBLISHER

ЗДРУЖЕНИЕ НА 
ПРАВНИЦИ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА

MACEDONIAN LAWYERS
ASSOCIATION

Бул. Крсте Мисирков б.б.       
1000 Скопје, Р.Македонија

тел/факс (+389) 02 3 131 084
e-mail: mla@mla.org.mk

www.mla.org.mk

Првиот број на Правник 
излезе во мај 1992 година

250
Стручно списание ПРАВНИК 

ФЕВРУАРИ/ 2013
Legal Journal PRAVNIK

FEBRUARY / 20 13

Главен и одговорен уредник: д-р Тито Беличанец / Editor in chief: Tito Belicanec, Ph.D.  
Заменик главен и одговорен уредник: д-р Даница Миладинова / Deputy editor in chief: Danica Miladinova, Ph.D.
Издавачки совет: д-р Тито Беличанец, д-р Борче Давитковски, д-р Арсен Јаневски, д-р Гордана Бужаровска, д-р Милка Ристова, Сафет Алиу,
д-р Весна Пендовска, д-р Јадранка Дабовиќ- Анастасовска, д-р Родна Живковска, д-р Горан Коевски, д-р Валентин Пепељуговски,
д-р Тодор Каламатиев, д-р Осман Кадриу, д-р Исмаил Зејнели, д-р Ѓорги Сламков, д-р Кирил Чавдар, Игор Спировски
Уредувачки одбор: д-р Зоран Михајлоски, д-р Татјана Зороска- Камиловска, д-р Ненад Гавриловиќ, д-р Катерина Анчевска Нетковска,
м-р Рамије Абдурахими Цара, д-р Игор Камбовски, д-р Билјана Чавковска, д-р Марко Андонов, Боро Варошлија
Лектор: Билјана Наумовска; Превод: м-р Весна Велеска Графички дизајн: Диги принт; Печати: Диги принт - Скопје

Годишна претплата за 2013: За правни лица - 6.000 ден., За физички лица - 4.000 ден.  
ж-ска: 250-0000000259-13  Депонент: Шпаркасе Банка Македонија АД Скопје  ЕДБ: 4030991191047

Мислењата и ставовите изнесени од авторите во нивните написи објавени во ПРАВНИК 
не мора да значи дека се и мислења и ставови на Издавачот


